







Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with columns for location (Kraków, Wiedeń, Lwów, Warszawa, Wrocław), date, and various financial instruments like banknotes, bonds, and exchange rates.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

CENY ZBOŻA

Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane.

Table showing grain prices for various types of wheat and rye in three grades (I, II, III) across different locations.

Wrocław 10 lipca. Groch bardzo pożądanym, lecz żądaniem zdołano tylko w drobnej części zadość uczynić, bo zapasów nie ma żadnych, a dowóz nie nieznaoący.

B., May Antoni, Kraus Józef z Pragi. Knorrr Filip urzędnik ze Lwowa. Knorrr Wilhelm kupiec z Jass. Grzybowski Witalis wł. dóbr z Rokowa. Hr. Krukowiecki Adam wł. dóbr z familiją z Polski.

POCIĄGI OSOBOWE NA KOLEI ŻELAZNEJ.

Ochodzą z Krakowa: do Dębicy: g. 12 m. 15 w poład. — g. 9 m. 5 wieczorem. do Wieliczki: g. 6 m. 30 rano — g. 9 m. 30 wieczorem.

Trzeci Obwieszczeń urzędowych w Nrze 156 Krakauer Zeitung.

URZĘDOWE.

Obwieszczenie. (604)

[N. 3287.] C. k. Władza obwodowa podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu wymierzenia i przepisania podatku czynszowo-domowego na rok administracyjny 1859 w głównym mieście Krakowie i jego przedmieściach,

Druki do sporządzania faszy za pośrednictwem tutejszego Magistratu dla właścicieli domów urzędem miejscowym równocześnie doręcza się. Co się tyczy sposobu ułożenia opisów domów i faszy doochodu czynszowego, w tym względzie wskazuje się na instrukcyę dla właścicieli domów pod dniem 26 czerwca 1820 wydaną, a przez byłą c. k. Radę Administracyjną krakowską pod dniem 10 marca 1852 r. do L. 3306 ogłoszoną, jak również na obwieszczenia z 2go września 1854 do L. 4892, 18go czerwca 1855 do L. 4022, 5go lipca 1856 r. do L. 4136 i 18go czerwca 1857 do L. 2009 przez tutejszą c. k. władzę obwodową wydane, a przytem osobliwie przypomina się, że pojedyncze części domów wyraźnie i czytelnie liczbami bieżącymi, dobrze poprzybijanymi zgodnie z opisem domu oznaczone być winny, albowiem zaniechanie tego prawego przepisu gdzie spostrzeżonym zostanie surowo karaniem będzie.

sób użytkowanego pomieszkania, jako też z pojedynczych części domu. Podana ilość dochodu czynszowego każda strona najmująca własnoręcznie stwierdzić powinna, a to jak odpowiednia rubryka blankietów na fasye wskazuje, przez oznaczenie płaconego czynszu literami i podpisem. Ponieważ zaś czynsze lub wartość czynszowa bez względu na opróżnienie mieszkań podane być winny, ponieważ stracenie z skutku doniesień w właściwym czasie uczynionych osobno następuje, przeto zwraca się znowu uwagę właścicieli domów w własnym ich interesie, aby o opróżnieniu mieszkań w ciągu dni 14 od dnia opuszczenia mieszkań rachując, jak niemniej o nowem wynajęciu mieszkania opróżnionego lub zajęcia oneż na własny użytek w ciągu dni 14 podaniem bezstepowym donosili, albowiem gdy doniesienie o opróżnieniu za późno uczynionem będzie, odpisanie podatku czynszowego tylko od dnia wniesionego podania nastąpi, jeżeli zaś doniesienie o opróżnieniu lub wynajęciu albo innym użytku całkiem zaniedbanem zostanie, potrącenie podatku czynszowego wcale miejsca mieć nie będzie, a prócz tego właściciel domu, który przepisane doniesienie o nowem wynajęciu, po upływie 14-dniowego terminu uczyni lub wcale zaniecha, ściągnie na siebie karę w tém względzie prawem zagrożoną. Doniesieniom o nowem wynajęciu muszą być zawsze przepisane fasye czynszowe dołączone, a to dla okazania czynszu wskutek nowego wynajęcia osiągniętego. W końcu przypomina się, że jeżeli właściciel domu nie sam faszę sporządza i podpisuje, lecz takąw przez kogo innego sporządzić i podpisać daje, natenczas zastępca jego do sporządzenia, podpisania i przedłożenia tejże faszy umysłnie umocowanym być winien, i pisemne pełnomocnictwo w tém celu mu udzielone do faszy załączyć musi, inaczej ta przyjęta nie będzie. Ces. król. Władza Obwodowa. Kraków dnia 6 lipca 1858.

Kundmachung. [N. 16,18.] Im Grunde h. Finanz Ministerial Erlasses vom 27ten Juni 1858 Z. 4443 wird bekannt gemacht, dass zu den in Privathänden befindlichen Krakauer-oberschlesischen Eisenbahn-Prioritäts-Aktien ohne Taloss derer Coupons mit ten dieses Monats zu Ende gehen, neue Couponsbogen von dor k. Landes-Hauptkasse in Krakau hinausgegeben werden. Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion Krakau am 6ten Juli 1858.

Inseraty.

W jednej tylko Księgarni Katolickiej

znajduje się w tych dniach wyszła z drukarni Czasu broszura pod tytułem: Kilka myśli względem uregulowania stosunków włościańskich w Królestwie Polskiem przez Aleksandra Ludwiga po cenie złp. 1. Taż Księgarnia odebrała transport świeżo wyszłych dzieł: Homilie S. Jana Chryzostoma do ludu Antyochyjskiego. O godności duszy Avrilon. Kazania Wilanta. Rok Chrystusowy Avancina. Rozmyślania o Męce Chrystusa Pana, z dodaniem Drogi Krzyżowej. Ćwiczenia duchowne S. Ignacego. Słownik włosko-polski. polsko-włoski. angielsko-polski. polsko-angielski. Sprawa włościańska hr. Uruskiego. Powiastki Mazowieckie Wójcickiego. Zarazem uprasza Szanownych Prenumeratorów, aby się raczyli zgłosić po następne poszyty Nie-wiast Ewangelicznych (których już wyszło 7), przez ks. Venture, tłumaczenie Ojca Goliana, oraz i po 7y i 8y tom Zasady i całość wiary katolickiej ks. Gaume. (614-2-3)

W Zakładzie litograficznym „Czasu“ wyszedł i jest do nabycia

PORTRET JX. Biskupa LETOWSKIEGO wykonany przez p. M. Fajana in folio na papierze chińskim, Cena złr. 3. (611-2-3)

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE

Table with columns for date, temperature, wind direction, and other meteorological data for the last few days.

Advertisement for Agave Americana plant, featuring an illustration of the plant in a pot and text describing it as a 100-year-old species.

Para kuców z całym zaprzęgiem lub bez, jest do sprzedania. Wiadomość w handlu pod Krzysztoforami. (558--3)

Advertisement for Restauracja w Hotelu Saskim, signed by Józef Piasecki, Restaurator w hotelu Saskim. (618-2-3)

Advertisement for WIEŚ WRZEPIA, mentioning Michale and Radziejów in a Bohemian district, with details about land and crops. (603-2-5)

Advertisement for Wyrób kapeluszy męzkich pod firmą WALENTEGO WASALSKIEGO, located at ulicy Floryańskiej in ulicy Szewska. (610-2-9)

Advertisement for Cyrk Slezaka, featuring an illustration of a horse and rider, and text about the circus's performance. (614-2-3)

Dziś 15go lipca 1858. Wielkie przedstawienie przy rzeszennym oświetleniu Cyrku. Otwarcie kasy o godzinie 6ej. — Początek o godzinie 7ej, wieczór. (502-13)

Do numeru dzisiejszego dołącza się Dodatek.



## TOMASZ MARCINKOWSKI

Krawiec męzki w Krakowie

przeniósł swoją pracownię z ulicy Floryańskiej na ulicę Bracką do domu N. 244 na dole. O czem światną Publiczność zawiadamiając, poleca się Jęj dawnym względom. (612-2-3)

## Do wydzierżawienia

dobra w powiecie Krzeszowickim blisko kolei, są każdego czasu do wydzierżawienia. Bliższej wiadomości udziela biuro komisowe Karola Wolańskiego w Krakowie. (589-2-3)

# DYREKCJA

## I<sup>go</sup> WĘGIERSKIEGO TOWARZYSTWA

### wszelkich ubezpieczeń

#### W PESZCIE.

zamianowawszy swym jeneralnym Agentem dla Galicyi i Bukowiny dom handlowy pod firmą

## ANTONI HOELZEL

w Krakowie

poleca swój instytut we wszystkich gałęziach Assekuracji łaskawemu uwzględnieniu, zapewniając, iż staraniem onego będzie, przy pobieraniu najniższych premij przez spieszne i najsumienniejsze wynadgradzanie stronom poniesionych szkód uzyskać sobie i w tej Prowincyi Państwa to zaufanie, które już od zawiązku swego w całym Cesarstwie Austriackim się zaszczyca.

Oparte na doświadczeniach wszystkich dotąd istniejących tego rodzaju dawnych Zakładów, zdołało pierwsze węgierskie Towarzystwo wszelkich ubezpieczeń w Peszcie zaprowadzić w swych statutach takie w interesie Publiczności ulepszenia i korzyści, jakie tylko wymogom czasu odpowiednimi i dla potrzeb ogółu najwłaściwsiemi się okazały.

## Trzy miliony złr. kapitału zakładowego

tego Towarzystwa i zasada najuczciwszego pod wszelkim względem ze stronami postępowania, stanowią dla każdego assekurującego się rękojmię dostateczną, a uzyskawszy dla siebie na Agentów firmy w całym świecie handlowym dobrze reputowane, i opatrzywszy je w pełnomocnictwa, Towarzystwo węgierskie Ubezpieczeń pełnem jest nadziei, że mieszkańcy tej także części Państwa Austriackiego mile przyjąć onego ofiarowane sobie usługi zechcą, i chętnie Assekuracją swego ruchomego i nieruchomego majątku, od szkody ogniem lub gradobiciem zrzadzonej, temu Towarzystwu łaskawie powierzyć raczą.

Instrukcyj wszelkich i formularzy do podań o assekuracją udziela bezpłatnie podpisany.

*Antoni Hoelzel*

(568-4-10) jeneralny Agent pierwszego węgierskiego Towarzystwa wszelkich ubezpieczeń.

(559) O g ł o s z e n i e. (6)

## Podpisana Dyrekcyja c. k. uprzywilejowanego

### I<sup>go</sup> TOWARZYSTWA ASEKURACYJNEGO

w Wiedniu

podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż dotychczasowy główny Agent dla miasta Krakowa i okolicy

## PAN ANTONI HOELZEL

w Krakowie

na mocy zawartego z nim układu, z dniem 1<sup>szym</sup> lipca b. r. czynności swe do tejsze Assekuracji odnoszące się zakończy.

Dyrekcyja podpisana zarazem ma zaszczyt zawiadomić, iż od dnia 1<sup>go</sup> lipca r. b.

# Pan G. Gebhardt

w Krakowie obok dworca kolei mieszkający, Biuro zaś swe przy ulicy Grodzkiej w domu pod L. 37 utrzymujący i do pełnienia czynności dotychczas panu Antoniemu Hoelzel poruczonych, upoważniony został.

Upraszamy przeto, ażeby zaufanie, i tórem Towarzystwo nasze od tylu lat zaszczyconem bywa, również na nowo ustanowionego głównego Agentę naszego przeniesionem było; usilnem zaś jego będzie staraniem zaskarbić sobie takowe punktualną i spiesznią usługą.

Wiedeń w czerwcu 1858.

Dyrekcyja c. k. uprzyw. Pierwszego Tow. Asekuracyjnego.

Odnosnie do powyższego ogłoszenia polecam się od dnia 1<sup>go</sup> lipca b. r. do załatwiania wszelkich czynności dotyczących zabezpieczenia od ognia, od transportu towarów, tudzież zabezpieczenia życia, kapitałów i dochodów, które za opłatą premij, ile być może najniższych z wszelką punktualnością i pośpiechem załatwiane będą.

Będąc upoważnionym do wystawienia Ceduł asekuracyjnych (Polizzen) co do zabezpieczeń od ognia i transportu towarów, wnioski do tejsze czynności odnoszące się bez najmniejszej zwłoki załatwiać mogę.

*G. Gebhardt* główny Agent

c. k. uprzyw. Pierwszego Austriackiego Towarzystwa Asekuracyjnego, utrzymujący Biuro przy ulicy Grodzkiej pod L. 37.

W Drukarni Czasu.

Odebrawszy co dopiero wprost z Paryża nowy transport rozmaitych

# TOWARÓW GALANTERYJNYCH

## I PARFUMERYJ

polecam między innymi z **zareczeniem prawdziwości i świeżości**: Parfумы, pomady, mydła wonne, fixatoiry i tym podobne Cosmetics, sławnych paryzkich perfumistów: Lubin, Societe, Hygienique, Viollet Piver, Pinaud i innych. Kapelusze męzkie czarne i okragłe najswieższego fasonu w najlepszym i dobrym gatunku, bijouterye damskie i męskie, krawatki, papiery listowe, couverts, laki rozmaite, i wiele innych towarów.

Równie polecam **przejeżdżającym** mój skład rozmaitych artykułów i **potrzeb do podróży**, wszelorakich kufrow i kuferków ręcznych, torb, necesserów, portmonetek, parasoli, kaloszy prawdziwych amerykańskich, etc. etc., a wszystko po **cenach bardzo umiarkowanych**.

*Leon Feintuch*

(581--2) w Krakowie pod L. 234 przy Rynku Głównym.



Hotel de Pologne in Leipzig.

## HOTEL POLSKI W LIPSKU

### PP. GROSSBERGER & KÜHL

w środku miasta, blisko rynku i teatru w pobliżu pomnika

KSIĘCIA PONIATOWSKIEGO.

Rywalizuje nie tylko wielkością i wygodami, ale i czystością z największymi hotelami w Europie. Zawiera 136 pokoi dla podróżnych, 2 wielkie i piękne sale balowe, czytelnia, restauracyja, 90 sklepów i składów, Yazienki ograno i zimne, a wszystko hotel ten stawia w rzędzie budowli godnych widzenia w Lipsku.

Rodzinom znakomitym jako i zwyłym podróżnym poleca się ze względu na niskie ceny i dobrą usługę.

### Do wiadomości pp. posiadaczy dóbr.

W odwołaniu się na moje poprzednie uwiadomienie w tejsze gazecie, pozwalam sobie zwrócić uwagę na to, że oprócz moich zatrudnień bieżących w państwie Krzeszowickim

przy zwilżaniu łąk i zakładaniu rur (Drainage) podejmuję się nadto

robienia i zarazem wykonywania planów do skrapiania łąk i drenowania

za najumiarkowszane wynagrodzenie, na łaskawe zaś zapytania względem przedsięwzięcia robót tego rodzaju, gotów jestem każdego czasu udzielić wszelkie żądane wyjaśnienia.

Krzeszowice pod Krakowem w czerwcu 1858.

*K. Haas*

(571-5-10) technik irygowania łąk i drenowania.

### Zur Nachricht für die P.P. Gutsbesitzer.

Mit Bezug auf meine früheren Annoncen in dieser Zeitung erlaube ich mir darauf aufmerksam zu machen, dass ich neben meinen laufenden Diensgeschäften bei

Wiesenbewässerungs & Drainage-Anlagen auf der Herrschaft Krzeszowice noch fortwährend

die Anfertigung von Plänen für Wiesenbewässerungs- und Drainage-Anlagen

sowie die Ausführung solcher Anlagen billigst übernehme und auf gefällige Anfragen gewunschte weitere Aufschlüsse in Bezug der Uebernahme solcher Arbeiten jederzeit zu geben bereit bin.

Krzeszowice bei Krakau im Juni 1858.

*K. Haas*

Wiesenbautechniker et Draineur.

Madame Pauline Gibson de Paris Maitresse de Français et de Littérature perfectionnant les Elèves qui se destinent à la profession

## de Gouvernante,

par toutes sortes d'Exercices et de Compositions Littéraires peut dès maintenant disposer de quelques heures.

Pendant la durée des Vacances M<sup>me</sup> Gibson acceptera les élèves qui viendront chez elle de 9 heures à Midi, soit pour des leçons, soit pour former un Cours de Conversation.

La demeure de l'Institutrice est Rue St. Florian N. 335 an 2. étage. (601-2-3)

Młody człowiek potrzebujący oboznać się z gospodarstwem wiejskim, a stósowne usposobienie posiadający może być umieszczony

ny jako praktykant w Węgrzynowicach pod Krakowem.

Wiadomość można powziąć osobistą na miejscu albo przez listy frankowane do hotelu Pollera. (593-2-3)

Za rządzącą drukarni Stanisław Gralichowski.